UBND XÃ ĐỨC THẮNG           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    BCĐ GIẢM NGHÈO                                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số: 01 /TB-BCĐGN                            Đức Thắng, ngày 30    tháng 8  năm 2023

THÔNG BÁO

   Phân công Tổ điều tra và Tổ giám sát rà soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung bình      trên

địa bàn xã năm 2023

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 07/2021/NĐ-CP ngày 27/01/2021 của Chính phủ quy

định chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ  Quyết định số 98/QĐ-UBND, ngày 30/8/2023 của UBND xã Đức

Thắng Thành lập tổ tổng hợp, tổ điều tra và tổ giám sát rà soát hộ nghèo, hộ cận

nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sống trung

bình      trên địa bàn xã năm 2023

Để đảm bảo đúng tiến độ thời gian rà soát hộ nghèo. hộ cận nghèo và xác

định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp có mức sông trung bình trên địa

bàn xã năm 2023.

 Nay  Ban chỉ đạo xã phân công thành viên Tổ điều tra, Tổ giám sát rà soát

hộ nghèo, hộ cận nghèo và xác định hộ làm nông nghiệp, lâm nghiệp, ngư nghiệp

có mức sông trung bình trên địa bàn xã năm 2023 cụ thể như sau:

1.Thôn Dương Quang:

Bà Nguyễn Thị Hết   Trưởng thôn Dương Quang Tổ trưởng

Ông Lê Tuấn Hùng   PCT. UBMTTQVN xã  Tổ viên

2. Thôn Gia Hòa:

Ông Nguyễn Nam Khánh   Trưởng thôn Gia Hòa  Tổ trưởng

Bà Trịnh Thị Trang   VP Đảng ủy xã   Tổ viên

3.Thôn Tân Định:

Bà Đỗ Thị Thùy Trang  Trưởng thôn Tân Định  Tổ trưởng

Bà Ngô Thị Diệu  VH, TDTT, CTXH   Tổ viên

 4. Thôn Mỹ Khánh:

Ông Đỗ Văn Minh   Trưởng thôn Mỹ Khánh  Tổ trưởng

Bà Lê Thị Mỹ Huy    CT. Hội ND xã   Tổ viên

Bà: Ngô Thị Diệu  VH, TDTT, CTXH xã  Tổ viên

5. Thôn Thanh Long:

  Ông Lê Phương Hoàng    Trưởng thôn Thanh Long  Tổ trưởng

  Ông Lê Tuấn Anh  BT. Đoàn xã    Tổ viên

 6. Thôn An Tỉnh:

Ông Nguyễn Văn Vân   Trưởng thôn An Tỉnh  Tổ trưởng

 Bà Đỗ Thị Thu Hà   PCT. Hội ND xã   Tổ viên

* Mời:  Mặt trận các thôn, Các Chi hội Trưởng, Đoàn thể các thôn DQ,

GH, TĐ, MK, TL, AT (Hội Nông dân, Đoàn Thanh niên, Hội Phụ nữ, Hội Cựu

chiến binh) Tổ giám sát.

* Các Tổ điều tra được phân công:

Trực tiếp làm công tác rà soát, tổng hợp dữ liệu hộ nghèo, hộ cận nghèo,

xác định hộ làm nông lâm ngư nghiệp có mức sống trung bình cuối năm 2023

theo chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều giai đoạn 2022-2025.

Thực hiện điều tra rà soát thông qua khảo sát thu thập thông tin của hộ gia

đình, tính điểm, tổng hợp điểm để ước lượng thu nhập và xác định mức độ thiếu

hụt các dịch vụ xã hội cơ bản của hộ nghèo, hộ cận nghèo.

Xác định mức thu nhập đồng/tháng của hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp để

có cơ sở xác định hộ có mức sống trung bình.

* Các Tổ giám sát từng thôn:

 Giám sát, hỗ trợ cho Tổ điều tra ở địa bàn thôn mình trong việc điều tra rà

soát hộ nghèo, hộ cận nghèo và hộ làm nông, lâm, ngư nghiệp có mức sống trung

bình đúng theo các quy định của các văn bản và hướng dẫn có liên quan.

* Lưu ý:  Các Tổ điều tra, Tổ giám sát được phân công hoàn thành các

biễu mẫu kê khai rà soát xong trước khi nghiệm thu hoàn thành công việc.

Trên đây, là nội dung phân công cho các thành viên Tỏ điều tra, tổ giám

sát, đề nghị các đồng chí triển khai thực hiện, có gì vướng mắt báo cáo kịp thời

cho Tổ tổng hợp báo cáo Trưởng ban Chỉ đạo để có ý kiến chỉ đạo./.

Nơi nhận:
- CT, PCT UBND xã;

- Các thành viên được phân công;

- Lưu.

TM. BAN CHỈ ĐẠO

TRƯỞNG BAN

Nguyễn Tấn Việt

		2023-09-05T10:33:58+0700

		2023-09-05T10:37:20+0700

		2023-09-05T10:37:20+0700